
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO

     Código 027202336 TERÇA, 16 DE MAIO DE 2023 ANO I

EDIÇÃO N˚ 027

PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro
Bandeirantes-TO / CEP: 77783-000
 
JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEXEIRA
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  n˚  543,  de  30

de maio de 2022

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.bandeirantes.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

027202336

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO 2 ..................................................................... 
   DECRETO MUNICIPAL Nº. 16 2 ................................................................ 
   PORTARIA Nº 179/2023 2 ....................................................................... 
   PORTARIA Nº 178/2023 3 ....................................................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO 3 .......................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
19

94
55

24
96

76
0

Diário Oficial 27/2023 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 16/05/2023 17:16

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 3



Prefeitura de Bandeirantes-TO, terça, 16 de maio de 2023 D.O.027-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Assistência Social de Bandeirantes
do Tocantins /TO torna público o extrato de contrato n°
028/2023 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP
CNPJ nº 01.721.415/0001-17, R$: 29.225,70 (vinte e nove
mil,  duzentos e vinte e cinco reais e setenta centavos,
contrato nº 029/2023, T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob  nº  08.666.165/0001-09,  R$:  3.882,00  (três  mil,
oitocentos e oitenta e dois reais), contrato nº 030/2023,
LOJA  IMPACTO  INFORMATICA  LTDA  pessoa  Jurídica,
d e v i d a m e n t e  i n s c r i t a  n o  C P F / C N P J  s o b  n º
13.319.605/0001-91, R$: 2.881,80 (dois mil, oitocentos e
oitenta  e  um  reais  e  oitenta  centavos),  contrato  nº
031/2023, LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI -ME pessoa
Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
17.930.584/0001-05,  valor  nº  R$:  7.050,00(sete  mil  e
cinquenta reais), contrato nº 032/2023 THALLYSON ROSA
PEREIRA LTDA pessoa Jurídica,  devidamente inscrita  no
CPF/CNPJ sob nº 20.322.030/0001-21, R$: 4.298,00 (quatro
mil, duzentos e noventa e oito reais), contrato nº 033/2023
MACRO  PRODUTOS  E  SERVICOS  LTDA  pessoa  Jurídica,
d e v i d a m e n t e  i n s c r i t a  n o  C P F / C N P J  s o b  n º
23.384.022/0001-06, R$: 9.658,89 (nove mil, seiscentos e
cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), contrato
nº 041/2023, SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA
CNPJ  nº   29.583.709/0001-49,  R$:  1.905,00  (um  mil,
novecentos e cinco reais), contrato nº 034/2023, SERRANA
DISTRIBUIDORA  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente
inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  30.313.649/0001-23,  R$:
23.310,00(vinte e três mil, trezentos e dez reais), contrato
nº 035/2023,  GO VENDAS CNPJ  Nº 36.521.392/0001-81,
R$:  3.209,10  (três  mil,  duzentos  e  nove  reais  e  dez
centavos),  contrato  nº  036/2023,  JM  DISTRIBUIÇÃO  E
SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELLI
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
37.674.188/0001-63,  R$:  22.448,48  (vinte  e  dois  mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito
centavos),  contrato  nº  037/2023,  MINAS SOLUCOES EM
IMPRESSAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 39.619.837/0001-59, R$: 9.980,00 (nove
mil, novecentos e oitenta reais), contrato nº 038/2023, GO
ATACADISTA LTDA pessoa Jurídica,  devidamente inscrita
no CPF/CNPJ  sob nº  44.060.520/0001-65,  R$:  37.195,95
(trinta e sete mil, cento e noventa e cinco reais e noventa
e cinco centavos), contrato nº 039/2023, DISTRIBUIDORA
ARAGUAIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ  sob  nº  44.593.517/0001-07,  R$:  15.796,60
(quinze mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta
centavos) e contrato nº 040/2023, MR TECH INFORMATICA
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 48.000.136/0001-28, R$: 15.012,00 (quinze mil e
doze reais).Os contratos na sua integra poderão ser obtido
na sala da comissão permanente de licitação na Avenida
Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes
d o  T o c a n t i n s / T O ,  n o  s i t e
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/.  Mais
informações (63) 3432-1196. Bandeirantes Tocantins – TO,

11 de abril de 2023.

BLENA L. LOPES DOS SANTOS

Gestora FMAS

DECRETO MUNICIPAL Nº. 16, DE 08 DE MAIO DE
2023.

Reajusta o valor do piso salário mínimo, a ser pago aos
servidores  municipais,  conforme  estabelecido  na  Lei
Municipal  n.  542/2022.  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS,  Estado  do  Tocantins,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica  do  Município  e,  CONSIDERANDO  que  a
Constituição Federal, art. 7º, IV, c/c art. 39, § 3º, assegura
ao  trabalhador  e  servidor  público  uma  remuneração
mensal  nunca  inferior  ao  valor  do  salário  mínimo;
CONSIDERANDO que foi  editada a Medida Provisória nº
1.172, de 1º de maio de 2023, determinando que o salário
mínimo,  a  partir  de  1º  de  maio  de  2023,  será  de  R$
1.320,00 (um mil, trezentos e dois reais); CONSIDERANDO
o que dispõe a Lei Municipal nº. 542, de 26 de maio de
2022; DECRETA: Art. 1º. Fica reajustado o valor do piso
salarial mínimo a ser pago aos servidores do Município de
Bandeirantes do Tocantins, passando a ser o valor de R$
1.320,00 (um mil e trezentos e vinte reais), a partir de 01
de maio de 2023,  nos termos da Medida Provisória  nº
1.172, de 1º de maio de 2023. Art.  2º.  O valor fixado por
esse decreto para o salário mínimo no âmbito municipal,
aplica-se  ao  pagamento  do  piso  salarial  dos  Agentes
Comunitários  de  Saúde e  aos  Agentes  de  Combate  de
Endemias, conforme Lei Municipal nº 553/2022. Art.  3º.
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo  seus  efeitos  a  1º  de  maio  de  2023.
Bandeirantes do Tocantins, 08 de maio de 2023.

 José Mário Zambon Teixeira

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 179/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.

 “Dispõe  sobre  designação  de  servidor  para  exercer
função  e  contém  outras  providências.”  O  PREFEITO
MUNCIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, no uso
das suas atribuições legais que lhe confere a Constituição
Federal,  e  Lei  Orgânica  Município  de  Bandeirantes  do
Tocantins.  CONSIDERANDO  ainda  que,  ao  Prefeito
compete dispor sobre a organização e o funcionamento da
administração municipal.  RESOLVE:  Art.  1º  DESIGNAR a
Sra. Erika Santos de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais,
matrícula nº 958, para exercer a função de Assessor de
Atividades  Culturais,  a  partir  de  01/05/2023,  junto  a
Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º Fica concedida
gratificação  de  50%,  em  razão  da  função  a  ser
desempenhada. Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na
data  da  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a
01/05/2023.  Art.  4º  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.  GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO, aos 10 dias do mês de

13
10

02
19

94
55

24
96

76
0

Diário Oficial 27/2023 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 16/05/2023 17:16

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 3



Prefeitura de Bandeirantes-TO, terça, 16 de maio de 2023 D.O.027-Pág. 3 de 3

-

maio do ano de 2023.

 JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 178/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.

 “Dispõe  sobre  designação  de  servidor  para  exercer
função  e  contém  outras  providências.”  O  PREFEITO
MUNCIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, no uso
das suas atribuições legais que lhe confere a Constituição
Federal,  e  Lei  Orgânica  Município  de  Bandeirantes  do
Tocantins.  CONSIDERANDO  ainda  que,  ao  Prefeito
compete dispor sobre a organização e o funcionamento da
administração municipal.  RESOLVE:  Art.  1º  DESIGNAR a
Sra. Renata Sousa Aguiar, Agente de Cadastro Imobiliário,
matrícula nº 956, para exercer a função de Assessor de
Loteamento e Ordenação Urbana, a partir de 01/05/2023,
junto  a  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
Planejamento. Art. 2º Fica concedida gratificação de 50%,
em razão da função a ser desempenhada. Art.  3° Esta
portaria  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/05/2023. Art. 4º Revogam-se
as  disposições  em  contrário.  GABINETE  DO  PREFEITO
MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO, aos 10
dias do mês de maio do ano de 2023.

 JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

O  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Bandeirantes  do
Tocantins/TO  torna  público  a  continuação  do  PREGÃO
ELETRÔNICO FMS-BAND Nº 006/2022, Objeto: aquisição de
equipamentos  permanentes,  mobiliários,  informática  e
médicos para a Unidade Básica de Saúde de Bandeirantes
d o  T o c a n t i n s / T O ,  c o n f o r m e  p r o p o s t a  n º
12743.104000/1220-16 e  12743.104000/1220-15 firmada
entre  o  Fundo  Nacional  de  Saúde  e  o  Município  de
Bandeirantes do Tocantins/TO. A retomada da sessão está
marcada para  o  dia  22/05/2023 às  às  08h00min.  Mais
informações (63) 3432-1196. Bandeirantes Tocantins – TO.
Bandeirantes Tocantins – TO, 15 de maio de 2023.

SAMARA DOS SANTOS REZENDE FEITOSA

Gestora FMS

13
10

02
19

94
55

24
96

76
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 27/2023 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 16/05/2023 17:16

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2023-05-16T17:16:21-0300




